

香港交易及結算有限公司和香港證券交易所有限公司不對本公告的內容負責，不對本公告的準確性或完整性做任何聲明，也明確不對依賴本公告全部或任何部分內容而產生任何損失負擔任何責任。



福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

截至2025年3月31日止三個月第一季度報告

本公告由福萊特玻璃集團股份有限公司(「**本公司**」及其附屬公司統稱「**本集團**」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及13.10B條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第A部項下內幕消息條文而刊發。

根據中國證券監督管理委員會的規定，本公司需刊發第一季度和第三季度報告。本季報根據中國證券監督管理委員會發佈的上市公司季報信息披露相關要求所編製。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二五年三月三十一日止第一季度未經審計業績。

季報內容與上海證券交易所發佈的公告保持一致。本季度報告最初是用中文編寫的。如中英文版本有不一致之處，以中文版本為準。

一、重要內容提示

1. 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
2. 公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。
3. 第一季度財務報表未經審計。

二、主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減變動幅度(%)
營業收入	4,079,288,887.46	5,725,831,610.97	-28.76
歸屬於上市公司股東的淨利潤	106,128,157.99	759,878,695.37	-86.03
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	102,190,904.74	760,078,576.19	-86.56
經營活動產生的現金流量淨額	166,977,577.54	600,981,736.90	-72.22
基本每股收益(元/股)	0.05	0.32	-84.38
稀釋每股收益(元/股)	0.05	0.32	-84.38
加權平均淨資產收益率(%)	0.49	3.37	減少2.88個百分點

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	43,090,138,408.78	42,919,798,033.81	0.40
歸屬於上市公司股東的 所有者權益	21,727,192,079.97	21,698,797,844.34	0.13

2.2 非經常性損益項目和金額

位：元 幣種：人民幣

非經常性損益項目	本期金額
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分 計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、 符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響 的政府補助除外	3,142,952.91 314,020.92
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有 金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和 金融負債產生的損益	656,635.04
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	546,552.26
減：所得稅影響額	728,462.59
少數股東權益影響額(稅後)	-5,554.71
合計	3,937,253.25

2.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
交易性金融資產	-42.48	主要是期末持有的銀行理財產品餘額減少所致。
預付款項	347.51	主要是預付供應商貨款增加所致。
其他債權投資	45.54	主要是期末公司持有可轉讓銀行定期存單增加所致。
營業收入	-28.76	主要是光伏玻璃銷售價格相比上年同期大幅下降所致。
經營活動產生的 現金流量淨額	-72.22	主要是營業收入下降引起的銷售回款減少所致。

三、股東信息

普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 64,766 報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有) 不適用

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱			股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售 條件股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
CC	EE	ED	其他	441,652,960	18.85		未知	未知
阮洪良			境內自然人	439,358,400	18.75		無	
阮澤雲			境內自然人	350,532,000	14.96		無	
姜瑾華			境內自然人	324,081,600	13.83		無	
鄭文榮			境內自然人	46,801,800	2.00		無	
祝全明			境內自然人	31,201,200	1.33		無	
沈福泉			境內自然人	31,201,200	1.33		無	
香港中央結算有限公司			境外法人	28,094,909	1.20		無	
全國社保基金一一八組合			其他	18,655,300	0.80		無	
招商銀行股份有限公司 泉果旭源三年 持有期混合型證券投資基金			其他	18,032,380	0.77		無	

前10名無限售條件股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱			持有無限售條件 流通股的數量	股份種類及數量	
				股份種類	數量
CC	EE	ED	441,652,960	境外上市外資股	441,652,960
阮洪良			439,358,400	人民幣普通股	439,358,400
阮澤雲			350,532,000	人民幣普通股	350,532,000
姜瑾華			324,081,600	人民幣普通股	324,081,600
鄭文榮			46,801,800	人民幣普通股	46,801,800
祝全明			31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
沈福泉			31,201,200	人民幣普通股	31,201,200
香港中央結算有限公司			28,094,909	人民幣普通股	28,094,909
全國社保基金一一八組合			18,655,300	人民幣普通股	18,655,300
招商銀行股份有限公司 泉果旭源三年持有 期混合型證券投資基金			18,032,380	人民幣普通股	18,032,380

上述股東關聯關係或一致行動的說明

阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤雲女士和趙曉非先生為一致行動人，趙曉非先生持有公司人民幣普通股股票4,800,000股。阮洪良先生持有的公司 股485,000股，阮澤雲女士持有的公司 股2,203,000股，姜瑾華女士持有的公司 股111,000股，均已納入 CC EE ED持有的股票中計算。

前10名股東及前10名無限售股東參與融資
融券及轉融通業務情況說明(如有)

不適用

註1：

四、 季度財務報表

合併資產負債表
2025年3月31日

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
流動負債：		
短期借款	958,000,000.00	1,016,886,467.84
衍生金融負債	133,309.13	767,714.98
應付票據	789,809,229.73	874,305,689.59
應付賬款	3,927,977,077.71	4,023,960,176.25
合同負債	45,871,491.96	33,293,546.48
應付職工薪酬	69,139,060.57	105,478,367.64
應交稅費	186,916,547.38	189,088,810.12
其他應付款	206,832,575.22	155,082,120.17
其中：應付利息	44,879,094.77	36,197,048.99
應付股利	1,299,820.00	1,299,820.00
一年內到期的非流動負債	2,251,064,683.54	2,294,095,101.37
其他流動負債	1,764,716.57	2,569,993.90
流動負債合計	8,437,508,691.81	8,695,527,988.34
非流動負債：		
長期借款	7,447,810,636.24	7,092,181,287.22
應付債券	3,955,469,136.42	3,916,928,685.43
租賃負債	770,928,438.22	764,315,904.02
長期應付款	48,531,183.36	47,989,504.57
預計負債	4,388,775.92	4,549,602.98
遞延收益	212,240,758.20	207,242,484.26
遞延所得稅負債	401,110,244.44	406,901,700.96
非流動負債合計	12,840,479,172.80	12,440,109,169.44
負債合計	21,277,987,864.61	21,135,637,157.78
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	585,730,034.75	585,729,891.25
其他權益工具	491,721,745.95	491,724,696.36
資本公積	10,702,151,713.93	10,700,692,654.16
減：庫存股	308,043,707.47	229,499,392.17
其他綜合收益	-29,248,293.21	-26,317,651.97
專項儲備	70,526,661.46	68,241,880.14
盈餘公積	293,915,529.38	293,915,529.38
未分配利潤	9,920,438,395.18	9,814,310,237.19
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	21,727,192,079.97	21,698,797,844.34
少數股東權益	84,958,464.20	85,363,031.69
所有者權益(或股東權益)合計	21,812,150,544.17	21,784,160,876.03
負債和所有者權益(或股東權益)總計	43,090,138,408.78	42,919,798,033.81

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併利潤表
2025年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、營業總收入	4,079,288,887.46	5,725,831,610.97
其中：營業收入	4,079,288,887.46	5,725,831,610.97
二、營業總成本	3,952,531,862.93	4,909,646,177.39
其中：營業成本	3,601,056,812.72	4,496,587,038.50
稅金及附加	29,733,843.25	58,631,435.84
銷售費用	14,596,634.98	24,147,530.81
管理費用	69,108,835.62	70,860,476.17
研發費用	134,857,776.99	160,219,492.71
財務費用	103,177,959.37	99,200,203.36
其中：利息費用	133,781,349.19	127,049,522.15
利息收入	18,843,709.03	22,917,428.30
加：其他收益	16,099,485.70	28,613,422.50
投資收益(損失以「」號填列)	6,772,100.31	2,455,557.16
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	6,710,408.44	2,456,217.16
公允價值變動收益(損失以「」號填列)	594,943.17	824,750.29
信用減值損失(損失以「」號填列)	-27,367,383.71	17,713,515.21
資產減值損失(損失以「」號填列)	-16,098,681.46	4,506,910.46
資產處置收益(損失以「」號填列)	3,142,952.91	-9,621,461.73
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	109,900,441.45	860,678,127.47
加：營業外收入	1,313,030.61	1,815,085.20
減：營業外支出	766,478.35	978,552.99
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	110,446,993.71	861,514,659.68
減：所得稅費用	4,723,403.21	102,882,495.54

項目	2025年第一季度	2024年第一季度
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	105,723,590.50	758,632,164.14
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	105,723,590.50	758,632,164.14
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	106,128,157.99	759,878,695.37
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	-404,567.49	-1,246,531.23
六、其他綜合收益的稅後淨額	-2,930,641.24	-26,880,578.72
(一) 歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	-2,930,641.24	-26,880,578.72
1. 將重分類進損益的其他綜合收益	-2,930,641.24	-26,880,578.72
(1) 應收款項融資公允價值變動	-	6,797,170.54
(2) 外幣財務報表折算差額	-2,930,641.24	-33,677,749.26
七、綜合收益總額	102,792,949.26	731,751,585.42
(一) 歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	103,197,516.75	732,998,116.65
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額	-404,567.49	-1,246,531.23
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元／股)	0.05	0.32
(二) 稀釋每股收益(元／股)	0.05	0.32

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併現金流量表
2025年1-3月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	2,193,863,782.61	2,661,285,011.30
收到的稅費返還	73,672,228.17	221,185,909.44
收到其他與經營活動有關的現金		

項目	2025年第一季度	2024年第一季度
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	1,143,110,000.00	2,443,073,296.80
收到其他與籌資活動有關的現金	187,535,487.61	388,576,651.21
籌資活動現金流入小計	1,330,645,487.61	2,831,649,948.01
償還債務支付的現金	879,749,116.58	2,261,441,650.23
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	81,071,875.83	96,374,182.43
支付其他與籌資活動有關的現金	251,596,965.56	514,668,368.28
籌資活動現金流出小計	1,212,417,957.97	2,872,484,200.94
籌資活動產生的現金流量淨額	118,227,529.64	-40,834,252.93
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	3,248,185.51	-795,548.38
五、現金及現金等價物淨增加額	-365,887,344.37	-760,162,054.32
加：期初現金及現金等價物餘額	4,511,627,060.96	5,479,316,299.60
六、期末現金及現金等價物餘額	4,145,739,716.59	4,719,154,245.28

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

中國浙江省嘉興市

2025年4月29日

在此公告之日起，公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤雲女士、魏葉忠先生、沈其甫先生；公司的獨立非執行董事為徐攀女士、杜健女士和吳幼娟女士。